
 

  帯広市立広陽小学校 学校だより 
Obihiro Koyo Elementary School 

 

 

 

 

令和 ４年 ４月 ８日   No  １  文責  野田  淳   

 ＜重点教育目標＞ 

心と声と目線をそろえ、よく考え、よく動く広陽っ子！ 

～ あいさつ・ありがとう・やる気・根気 ～ 
○整える(くつ・言葉・姿勢) 

○交わす(あいさつ) 

○みがく(聞く態度)  

 

 

 

帯広市立広陽小学校長 野田 淳  

帯広市立広陽小学校の新年度がスタートしました。新１年生５２名の皆さん入学おめでとうご

ざいます。在校生の皆さん、進級おめでとうございます。昨年に引き続き、コロナ対策を含め苦

労が多いと思いますが、実り多い１年になるよう力を合わせて頑張っていきましょう。 

度重なる変異種の感染拡大のために、なかなか先を見通せない状況が続きますが、基本を大切

にしながら教育活動を行ってまいります。保護者並びに地域の皆様におかれましては、ご理解ご

協力を頂きますよう、よろしくお願いいたします。 

さて、新年度出発に当たって、校内での感染症対策や留意点についてお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

お 願 い 
緊急時などの連絡に重要な「帯広市安全ネットワーク」ですが、１年ごとの更新となっ

ております。新年度における登録については、後日、登録の手順書を再度全家庭に配布しま

す。緊急時に威力を発揮する「帯広市安全ネットワーク」です。広陽小全家庭の登録をお願

いいたします。 

１ 基本的な学校の感染症対策 

 (１) ３つの条件(①換気の悪い密閉空間、②多くの人が密集、③近距離での会話や発声)のそ

れぞれに注意した行動をとる。 

 (２)  日常的に手洗いを徹底し、マスクを着用する。毎日、換気に注意しながら校内消毒を実

施する。 

 (３)  始業前、休み時間、放課後など、こまめに換気を行う。 

 (４)  本人並びにご家族に発熱等の症状がある場合は、登校をできる限り控える。 

 (５) 登校前、家庭では体温や健康状態を確認する。確認できない場合は学校で検温や健康観

察を行う。 

２ 教育活動等での留意事項 

 (１)  登下校の際、距離をとるなど、感染対策のための指導を行う。 

 (２)  登校後、教室に入る前に、手洗いを行うよう指導する。 

 (３)  原則として学年・学級単位以上の教育活動は行わない。 

 (４)  グループ学習など長時間、机を合わせての話し合いを避ける。 

 (５)  休み時間の過ごし方については、３つの条件(３密)にならないよう指導する。 

 (６)  放課後は、教室やトイレなど、多くの児童が手に触れる箇所を消毒する。 

 (７) 給食中は、黙食とする。 

 (８)  感染拡大の状況が厳しい中では、学校行事は自粛または形態を工夫する。 

 



 

 

 

４月 ８日(金)入学式 始業式 着任式 職員会議 

               交通安全指導日、ＫＴＳＢ 

     １１日(月)２年生から６年生は給食開始 

    交通安全指導日～１４日 

   １２日(火)児童会① 

     １３日(水)二計測(5.6 年) 学年研修 

     １４日(木)二計測(3.4 年) ミッケ打合せ 

交通安全教室(1 年) 

             さんさんパーク打合せ 

     １５日(金)１年生給食開始、二計測(1.2 年) 

              交通安全指導日、ＫＴＳＢ 

             ＰＴＡ総会(18 時) 

     １８日(月)視力・聴力５年 視力６年 

       研修日 

   １９日(火)全国学力学習状況調査 

視力・聴力３年 視力４年 

     ２0 日(水)視力・聴力１年 

     ２１日(木)視力・聴力２年 はじまりの会 

              ミッケ１年生おめでとうＳＰ 

       帯教研一斉部会 

     ２２日(金)１年生を迎える会 個人面談① 

クラブ 

   ２５日(月)個人面談② 給食指導（１年） 

     ２６日(火)個人面談③ 

     ２７日(水)児童会② 学年研修 

     ２９日(金) 昭和の日 

 

◎コロナウィルス感染症予防のため、行事が変更

になったり、中止、延期になったりする場合、

学校からは早めの連絡を心掛けます。保護者の

皆様も、安全メールや学校ホームページにて確

認をお願いいたします。 

 

 

 

○利光 渉主幹教諭・・・自校昇任 

○和田浩一教諭・・・幕別町立札内南小より 

○鈴木美樹教諭・・・芽室町立上美生小より 

○水谷幸恵教諭・・・広尾町立広尾小より 

○木本彩香教諭・・・帯広養護学校より 

○太田道夫教諭・・・帯広市立東小より 

○坂東 稔教諭・・・帯広市立緑丘小より 

○川原一美校務員・・・池村さんの後任 

 今年度、４月をもって８名の教職員が広陽小学校に

赴任しました。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

◎授業参観日は、コロナウィルス感染症の感染者数が  

十勝 帯広において高止まりのため延期いたしま  

す。決まりましたら、速やかにお伝えする予定です。 

                      

◎ＰＴＡ総会は、今年度より大きな規約変更を行う方 

 向で進んでいますので、１５日の夕方 18:00 より  

短時間で開催いたします。お忙しい中とは存じます  

が、ご参加頂きますようお願いいたします。 

 

◎給食の残食については、例年通り、パンや牛乳を含 

め、自宅に持ち帰る指導はおこなっておりません。 

  衛生管理上の問題から、給食センターより帯広市内 

統一した体制で臨むよう連絡されております。ご理 

解とご協力をお願いいたします。 

 

◎運動会や学習発表会などの行事につきましては、 

現在市内各小中学校の状況等も確認しながら、調整 

を進めています。方向性が見えてきましたら、連絡 

いたします。 

 

 

 重  要  
近年、様々なアレルギー症状をもっている子どもが増えています。 

  そのため、旅行等の後のお土産については、例年、食べられない子どもがいることに配慮

し、お気持ちだけで遠慮させていただいております。 

また、遠足等のおやつ持参時の交換についても禁止する指導を行ってまいります。ご理解

とご協力をお願いいたします。 

転入職員紹介 
４月の行事 

 

お知らせ 


